
 
 

UNIVERSITA’ CA’ FOSCARI VENEZIA 
DIPARTIMENTO DI ECONOMIA 

Oggetto: Approvazione atti di selezione pubblica per il conferimento di nr. 1 Borsa di Ricerca della durata di 
mesi 3 sul tema: Un sistema di domanda per il mercato dei pronti contro termine (repo): implicazioni per i 
prezzi dei repo e dei titoli del Tesoro, CUP H53D23002190006, bandita con Decreto Rep. 18/2026, Prot. 
2246 del 09.01.2026, Tutor Prof.ssa Loriana Pelizzon. 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e in particolare l’art. 18; 

VISTO lo Statuto dell’Università Ca’ Foscari Venezia; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità; 

VISTO il Decreto del Direttore Generale n. 43/2023; 

VISTO il Regolamento per il conferimento delle Borse di Ricerca emanato con Decreto Rettorale n. 
1141/2020 del 19/11/2020 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA il Progetto PRIN “Econometric and Macro-Financial Models of Climate Change: Transition, Policies 
and Extreme Events”, CUP H53D23002190006, Responsabile e Tutor Prof.ssa Loriana Pelizzon; 

VISTO il bando Rep. 18/2026, Prot. 2246 del 09.01.2026, per la selezione pubblica per il conferimento di n. 
1 Borsa di ricerca di durata di mesi 3 sul tema: Un sistema di domanda per il mercato dei pronti contro 
termine (repo): implicazioni per i prezzi dei repo e dei titoli del Tesoro, CUP H53D23002190006, 
pubblicato sulle pagine web dell’Ateneo e nelle pagine web richieste dalla normativa; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice designata con Decreto del Direttore del Dipartimento di 
Economia Rep. 73/2026, Prot. 11048 del 22.01.2026; 

ACCERTATA la regolarità della procedura di selezione; 

PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla legislazione 
vigente e ai regolamenti di Ateneo; 

DECRETA 
 

Art. 1 Sono approvati gli atti della Commissione giudicatrice, nominata con Decreto del Direttore del 
Dipartimento di Economia, Rep73/2026, Prot. 11048 del 22.01.2026, relativi alla selezione pubblica per il 
conferimento di n. 1 Borsa di Ricerca della durata di mesi 3, sul Tema: Un sistema di domanda per il 
mercato dei pronti contro termine (repo): implicazioni per i prezzi dei repo e dei titoli del Tesoro -– 
nell’ambito del Progetto PRIN “Econometric and Macro-Financial Models of Climate Change: Transition, 
Policies and Extreme Events”, CUP H53D23002190006, Responsabile e Tutor Prof.ssa Loriana Pelizzon, , 
bandita con Decreto Rep. 18/2026, Prot. 2246 del 09.01.2026; 
 
Art. 2 E’ dichiarato vincitore il candidato 

POINELLI Andrea 

Dalla data di pubblicazione decorrono i termini per eventuali impugnative. 

Il Direttore del Dipartimento di Economia 
Prof. Giacomo Pasini 
Firmato digitalmente 
 

 
 
VISTO: IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO 
Ing. Silvia Lovatti 


		2026-02-06T10:16:10+0100
	IT
	Giacomo Pasini


		2026-02-06T15:37:46+0100
	IT
	Gennaro Capasso




